
"ИУ «Грознечский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. ПРАВОБЕРЕЖНОЕ»
(МБОУ «СОШ № 2 с.Правобережное»)

МУ «Грозненски РОО»
Муниципальни бюджетан юкъерчу дешаран хьукмат

«ПРАВОБЕРЕЖНИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА № 2»
(МБОУ «Правобережни ЮЮШ №2»)

ПРИКАЗ

_—
#6094083 вс. Правобережное

© назначении ответственного за
подготовку и проведение аккрелитационного
мониторинга образовательной организации

В соответствии с постановлением Правительства Российское Федерации
от 05.08.2013 №662 «Об осуществлении мониторинга системы образования»,
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки,
Министерства просвещения Российской Федерации Министерства науки и
высшего образования Российской Фелдералии от24.04.2023 №660/306/448 «Об

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образованияи науки,
Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством науки и
высшего образование Российской Федерации аккредитационного мониторинга
системы образования» в целях пров ‘ия аккредитационного мониторинга по
образовательным программем начального общего, основного общего и

среднего общего образования (далее - аккредитационный мониторинг) в

общеобразовательных организатиях, приказываю:
1. Назначить ° Тайсумову|Х.В., заместителя директора по—УВР,

за подготовку и проведение аккредитационного
‚ной организации.

ответственным лицом
мониторинга образова! ©.

2. Назначить ответственным лицом за предоставление информации о

педагогических работниках. имеющих первую или высшую квалификационные
категории, ученое звание и (или) ученую степень и (или) лиц, приравненных к
ним, общей численности педа:огических работников, участвующих в

реализации основной  сбрезовательной программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования — специалиста по кадрам
Тайсумову Х.В



3. Назначить ответственным лицом за предоставление информации о

педагогических работниках, прошелших повышение квалификации по
профилю педагогической деятельности, участвующих в реализации основной
образовательной программыначального общего, основного общего и среднего
общего образования- зам. директора по УВР Тайсумову Х.В.

4. Назначить ответственлым ! 1ацом за предоставление информации о

выпускниках, не набравши х минимальное количество баллов по обязательным
учебным предметам при прохождении государственной итоговой аттестации по

образовательной программе сословного общего образования — зам. директора по
УВР Тайсумову Х.В

5. Назначить отв: тственным лицом за предоставление информации о

выпускниках, получивших допуск к государственной итоговой аттестации по
образовательной программе основного общего образования (без учета
повторного прохождения итсгового собеседования по русскому языку и (или)
ликвидации академической зелолженности - зам. директора по УВР Тайсумову
хВ

6. Назначить ответственным лицом за предоставление информации о

выпускниках, не набравших минимальное количество баллов по обязательным
учебным оредметам при прохождении государственной итоговой аттестации по
основной образовательной «рограмме среднего общего образования- зам.
директора по УВР Тайсумелу ХВ.

`

7. Назначить ответственным лицом за предоставление информации о

выпускниках, получивших допуск к государственной итоговой аттестации по
основной образовательной программе среднего общего образования (без учета

гогового сочинения (изложения) и (или) ликвидации
‘ора по УВР Тайсумову Х.В:

повторного написания |}

академической задеолж 107 зам. дир

8. Назначить ответственными лицами за предоставление информации:
аммам начального общего, основного общего и
‘ия — зам. директора по УВР, Тайсумову Х.В.
м. директсра по УВР, Тайсумову Х.В.

1ого общего, основного общего и среднего
тоту &.В.

— по образовательны мо
среднего об

— по программе разви
— по учебным п

общего образования-
— по рабочим претраммлму ных предметов, учебных курсов (в том числе

ных модулей начального общего,
эго общего образования - зам. директора по УВР

внеурочной деятельно.
основного общего и эре.

Тайсумову Х В.



9. Назначить ответственным за самоаудит локальных актов, размещенных
на сайте школы, и приведение их в соответствие аккредитационным
показателям — зам. директора по УВР Тайсумову Х.В.

10. Назначить специалист эм, обеспечивающим техническое сопровождение
проведения АМ: Хасисва А.П}, заместителя директора по ИКТ.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

А.Ш .Жамалдаева


		2023-11-12T18:08:03+0300
	Жамалдаева Аминат Шамуевна




